
UCHWAŁA NR XXII/162/2026 
RADY GMINY OBROWO 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Obrowo na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXI/155/2025 Rady Gminy Obrowo z dnia 18 grudnia 2025 z późn. zm. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Obrowo na 2026 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2026 rok w wysokości 162 688 873,63 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie: 149 063 495,98 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie: 13 625 377,65 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1”;; 

2) § 2 ust.1 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 
2026 rok w wysokości: 168 576 013,63 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości: 129 588 080,68 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości: 38 987 932,95 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3) § 2 ust. 2 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 3”;. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Popławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD06EA62-33C7-430A-BA83-117619CBF8E0. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

756 0,00

75615 0,00

0310 0,00

75616 0,00

0310 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13 625 377,65

148 825 495,98

1 013 781,98

0,00 13 625 377,65

10 641 895,65 0,00 10 641 895,65

162 450 873,63 238 000,00 162 688 873,63

11 655 677,63 0,00 11 655 677,63

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

7 8

bieżące

4 5

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i
innych jednostek organizacyjnych

88 941 165,00 238 000,00 89 179 165,00

3 852 000,00 38 000,00 3 890 000,00

Wpływy z podatku od nieruchomości

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i
opłat lokalnych od osób fizycznych

Wpływy z podatku od nieruchomości

bieżące razem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

majątkowe razem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Ogółem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

3 638 000,003 600 000,00 38 000,00

9 145 000,00 200 000,00 9 345 000,00

5 500 000,00 200 000,00 5 700 000,00

238 000,00 149 063 495,98

0,00 1 013 781,98

majątkowe

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXII/162/2026

Rady Gminy Obrowo

z dnia 19 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD06EA62-33C7-430A-BA83-117619CBF8E0. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

5 001 062,00 1 162 462,00 926 462,00 272 900,00 653 562,00 0,00 236 000,00 0,00 0,00 0,00 3 838 600,00 3 838 600,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 000,00 58 000,00 0,00 0,00

5 059 062,00 1 162 462,00 926 462,00 272 900,00 653 562,00 0,00 236 000,00 0,00 0,00 0,00 3 896 600,00 3 896 600,00 0,00 0,00

4 524 600,00 720 000,00 490 000,00 0,00 490 000,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 3 804 600,00 3 804 600,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 000,00 58 000,00 0,00 0,00

4 582 600,00 720 000,00 490 000,00 0,00 490 000,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 3 862 600,00 3 862 600,00 0,00 0,00

587 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 587 819,00 587 819,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 000,00 58 000,00 0,00 0,00

645 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 645 819,00 645 819,00 0,00 0,00

3 639 423,40 514 100,00 244 100,00 66 400,00 177 700,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 125 323,40 3 125 323,40 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

3 719 423,40 514 100,00 244 100,00 66 400,00 177 700,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 205 323,40 3 205 323,40 0,00 0,00

2 636 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 636 800,00 2 636 800,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

2 716 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 716 800,00 2 716 800,00 0,00 0,00

200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00

2 436 800,00

2 436 800,00

0,00

0,00

2 436 800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki
bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

4

926

92695

6050

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Obrona narodowa

po zmianach

Zadania o charakterze
obronnym wynikające z
ustawy o ochronie ludności i
obronie cywilnej

Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

po zmianach

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

po zmianach

Ochotnicze straże pożarne

po zmianach

Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

po zmianach

w tym:

0,00

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

752

75281

6050

zmniejszenie

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

1 000 000,00

0,00

58 000,00

1 058 000,00

1 000 000,00

0,00

58 000,00

1 058 000,00

587 819,00

0,00

58 000,00

645 819,00

2 436 800,00

0,00

0,00

754

75412

6059

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Kultura fizyczna

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Pozostała działalność

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

po zmianach

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXII/162/2026

Rady Gminy Obrowo

z dnia 19 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD06EA62-33C7-430A-BA83-117619CBF8E0. Podpisany Strona 1



168 338 013,63 129588080,68 101440185,96 61 195 736,00 40 244 449,96 11 628 408,00 11 282 816,86 1 336 669,86 0,00 3 900 000,00 38 749 932,95 38 749 932,95 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

238 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238 000,00 238 000,00 0,00 0,00

168 576 013,63 129588080,68 101440185,96 61 195 736,00 40 244 449,96 11 628 408,00 11 282 816,86 1 336 669,86 0,00 3 900 000,00 38 987 932,95 38 987 932,95 0,00 0,00

15 426 244,65

0,00

58 000,00

15 484 244,65

zmniejszenie

przed zmianą

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD06EA62-33C7-430A-BA83-117619CBF8E0. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

752 0,00 100 000,00

75281 0,00 100 000,00

6050 0,00 100 000,00

0,00 100 000,00

754 3 838 600,00 58 000,00

75412 3 804 600,00 58 000,00

6059 587 819,00 58 000,00

587 819,00 58 000,00

926 3 125 323,40 80 000,00

92695 2 636 800,00 80 000,00

6050 200 000,00 80 000,00

200 000,00 80 000,00

38 749 932,95 238 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Adaptacja z rozbudową pomieszczeń magazynowych na potrzeby Organu
Ochrony Ludności

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Modernizacja budynku OSP Osiek nad Wisła wraz z zagospodarowaniem
terenu

Kultura fizyczna

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zagospodarowanie terenu przy Wiśle w Stajenczynkach wraz z punktem
widokowym

Razem

280 000,00

645 819,00

3 205 323,40

2 716 800,00

280 000,00

38 987 932,95

Treść Po zmianie

Obrona narodowa 100 000,00

Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i
obronie cywilnej

100 000,00

100 000,00

100 000,00

3 896 600,00

3 862 600,00

645 819,00

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXII/162/2026

Rady Gminy Obrowo

z dnia 19 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD06EA62-33C7-430A-BA83-117619CBF8E0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXII/162/2026 Rady Gminy Obrowo z dnia 19 stycznia 2026 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Obrowo na rok 2026 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Obrowo na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 238 000,00 zł do kwoty 
162 688 873,63 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 238 000,00 zł do kwoty 149 063 495,98 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od nieruchomości” zwiększa 
się dochody o 38 000,00 zł; 

●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od nieruchomości” zwiększa 
się dochody o 200 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Obrowo przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 162 450 873,63 238 000,00 162 688 873,63 
dochody bieżące, w tym: 148 825 495,98 238 000,00 149 063 495,98 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 88 941 165,00 238 000,00 89 179 165,00 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Obrowo na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 238 000,00 zł do kwoty 
168 576 013,63 zł, w tym: 

●wydatki bieżące nie uległy zmianie, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 238 000,00 zł do kwoty 38 987 932,95 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy 
o ochronie ludności i obronie cywilnej” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych” (dotyczy zadania Adaptacja z rozbudową pomieszczeń magazynowych na potrzeby Organu 
Ochrony Ludności) wprowadza się wydatki w kwocie 100 000,00 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 
Modernizacja budynku OSP Osiek nad Wisła wraz z zagospodarowaniem terenu) zwiększa się wydatki 
o 58 000,00 zł; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zagospodarowanie terenu przy Wiśle 
w Stajenczynkach wraz z punktem widokowym) zwiększa się wydatki o 80 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Obrowo przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 168 338 013,63 238 000,00 168 576 013,63 
wydatki majątkowe, w tym: 38 749 932,95 238 000,00 38 987 932,95 

Obrona narodowa 0,00 100 000,00 100 000,00 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 838 600,00 58 000,00 3 896 600,00 

Kultura fizyczna 3 125 323,40 80 000,00 3 205 323,40 
PRZYCHODY 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD06EA62-33C7-430A-BA83-117619CBF8E0. Podpisany Strona 1



Przychody budżetu Gminy Obrowo na rok 2026 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Obrowo na rok 2026 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD06EA62-33C7-430A-BA83-117619CBF8E0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/162/2026 RADY GMINY OBROWO z dnia 19 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	zm. tir. 2 (2) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


